Ricavi  del le vendite e del le prestazioni 5.115 Ricavi  del le vendite e del le prestazioni 10.632

Variaz rimanenze prod.fin./semi l . 146 Variaz rimanenze prod.fin./semi l . 767

Altri  ricavi 45 Altri  ricavi 593

Valore della produzione 5.306 Valore della produzione 11.991

Risultato operativo lordo 978 Risultato operativo lordo 1.014

% sui  ricavi   del le vendite e prestaz 19,1% % sui  ricavi   del le vendite e prestaz 9,5%

6

La redditività nel settore della recupero e riciclo materiali plastici al lordo degli ammortamenti, è tendenzialmente
costante rispetto a quella realizzata nel primo semestre 2017.

La redditività nel settore della lavorazione e stampaggio materiali plastici, al lordo degli ammortamenti, è risultata
superiore a quella media proforma registrata nell’arco dei nove mesi del 2017.

La redditività nel settore della produzione degli accumulatori, al lordo degli ammortamenti, è tendenzialmente costante
rispetto a quella realizzata nel primo semestre 2017.

Il valore della produzione pro forma del Ramo industrial al 30 settembre 2017 (per il periodo di nove mesi) è stato il
seguente:

Settore di Attività

 (in € migliaia)

Ricavi da

vendite

Variaz. delle

rimanenze
Altri ricavi

Valore della

produzione

Progettazione e costruzione impianti 1.169 592 477 2.238

Recupero e riciclo mat plastici 17.014 (79) 124 17.059

Lavorazione e stampaggio mat plastici 34.835 3.860 1.499 40.194

Produzione accumulatori 35.059 5.188 1.572 41.818

Altro 192 192

Operazioni intersettoriali (8.926) (216) (9.142)

Totale 79.342 9.561 3.456 92.360

Per quanto attiene  all’andamento economico nella linea di business relativa al Ramo Energy Solutions, relativamente
alla produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili, escluse le attività di holding, la stessa presenta risultati inferiori
a quelli realizzati nello stesso periodo dell’esercizio precedente per quanto riguarda il settore idroelettrico. Ciò è dovuto
alle scarse precipitazioni e al prolungato periodo di siccità registrato nei primi nove mesi del 2017. Presentano un
andamento positivo il settore fotovoltaico e quello della cogenerazione dove si registrano ricavi e marginalità in crescita

[…]

la produzione di accumulatori elettrici al piombo e al litio per uso automotive, industriale e storage (
“Accumulatori elettrici”);

 il recupero e lo smaltimento di batterie esauste ( “Smelter”).

Tali settori costituiscono le basi sulle quali il Gruppo riporta le informazioni di settore secondo lo schema primario.

Di seguito si riportano i ricavi delle vendite e delle prestazioni del Ramo Industrial per il periodo di tre mesi dal 1 luglio
2017 al 30 settembre 2017.

9

Ricavi per linea di business
(in migliaia di €)

3° trimestre
2017

Progettazione e costruzione impianti 413

Recupero e riciclo materiale plastico 5.115

Stampaggio di materiali plastici 10.582

Accumulatori elettrici 10.632

Altri (sub holding e smelter) 63

Operazioni intersettoriali (2.387)

Totale 24.417

Per completezza di informativa viene evidenziato l’andamento pro-forma per il periodo di nove mesi sommando i ricavi
del Gruppo Seri Industrial relativi al primo semestre del 2017 prima che avesse efficacia il Conferimento. I ricavi sono
posti a confronto con quelli relativi all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2016.

Ricavi per linea di business Pro forma Esercizio

(in migliaia di €) primi nove % 2016 %

mesi 2017

Progettazione e costruzione impianti 1.169 1% 901 1%

Recupero e riciclo materiale plastico 17.014 21% 20.101 20%

Stampaggio di materiali plastici 34.835 44% 47.811 47%

Accumulatori elettrici 35.059 44% 48.835 48%

Altri (sub holding e smelter) 192 0% 348 0%

Operazioni intersettoriali (8.926) -11% (16.105) -16%

Totale 79.342 100% 101.891 100%

I dati relativi all’esercizio 2016 sono estratti dal bilancio consolidato chiuso al 31 dicembre 2016 del Gruppo Seri Industrial sottoposto a revisione
legale

La seguente tabella riporta i ricavi da vendite di prodotti e servizi del Gruppo Seri Industrial per area geografica
(informativa secondaria) relativi al terzo trimestre del 2017 e quelli pro forma relativi ai primi nove mesi del 2017. I
ricavi sono posti a confronto anche con quelli relativi all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2016.

Fatturato per area geografica Pro forma Esercizio

Euro/ migliaia Primi nove 2016

2017

ITALIA 11.423 47% 35.604 45% 45.794 45%